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KINO
ź sobota 12. 11., neděle 13. 11 19.00 
ZKAŽENÁ ÚČA 
ź neděle 13. 11. 17. 00 ŠMOULOVÉ
ź sobota 19. 11., neděle 20. 11. 19.00 
KOVBOJOVÉ A VETŘELCI
ź sobota 26. 11., neděle 27. 11. 19.00 
JANA EYROVÁ
ź neděle 27. 11. 17.00 AUTA 2 

Výběr z kulturních akcí
ź říjen - listopad VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 
Fotoklubu MK fotografů - „Proměny 
města“, výstava je přístupna po dobu 
otevření úřadu, MěÚ - 1. patro
ź pá 11. 11. LYRA - ZŠ VÉMYSLICE, pro 
MŠ a ZŠ, začátek: 8.15, 10.00 a 11.30, pro 
veřejnost 18.00, kinosál M. Krumlov
ź pá 11.11. MARTINSKÁ HUSA pro 
milovníky dobrého jídla, hraje cimbálová 
muzika, Hotel Epopej
ź so 19. 11. PRŮVODCE KRÁLOV-
STVÍM VÍN - „Réva vinná a její Terroir“ - 
řízená degustace Z. Sklenského, sklípek 
SOŠO a SOUŘ, nutná rezervace - IC: 
515 321 064, cena: 299,- Kč
ź so 19. 11. Pouťová Leopoldovská 
zábava, KD Rokytná - 20.00 hod. - hraje 
Arcus
ź po  21. 11. 14.00 „Zakarpatská Ukrajina 
- kdo nezažil - neuvěří“ - beseda Jany Pu-
chegger Chadalíkové, Městská knihovna 
ź 21. - 25. 11. „112 v ohrožení života“ - 
první pomoc v teorii i praxi, pro 2. stupeň 
ZŠ, DDM
ź út 22. 11. TRHY, nám. T. G. Masaryka 
Moravský Krumlov, 8.00 - 15.30 hodin
ź pá 25. 11. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
TYFLOCENTRA, studovna MěK
ź pá 25. 11. 18.00 MRAZÍK - hudební 
přehlídka, vystoupí: Monty, Lucie Dobro-
vodská, Vlakvous, Švédova trojka, Ocean 
vs. Daughter, Ty syčáci - kinosál

Kulturní servis
ź so 26. 11. ZÁJEZD - termální lázně 
Dunajská Streda, Klub přátel turistiky 
v MK, přihlášky přijímá Informační centrum 
- tel.: 515 321 064, bližší informace na 
www.turistimk.estranky.cz
ź ne 27. 11. ADVENTNÍ SHROMÁŽDĚ-
NÍ, nám. T. G. Masaryka - 14.00 hodin
ź st 30. 11. CITES - přednáška Evy 
Smetanové o mezinárodní úmluvě - ohro-
žené druhy živočichů a rostlin, kinosál 
Moravský Krumlov, začátek: 10.00 hodin 
pro ZŠ a SŠ
Předprodej na vybrané akce v infocentru 
MKS. / Informace o dalších akcích najdete 
na dalších stránkách novin, podrobnosti na: 
www.mksmk.cz

kulturaškolství

Na besedě s Janem Opařilem

Na SOŠO a SOUŘ se pořád něco děje

MěKS Moravský Krumlov, Národní divadlo Brno a Jihomoravský kraj

pořádají zájezd na operu B. Smetany Prodaná nevěsta
JANÁČKOVO  DIVADLO BRNO v režii Ondřeje Havelky

obsazení: P. Kamas, J. Zerhauová, P. Vykopalová, J. Hladík, J. Iskrová
M. Rudolecký, P. Berger, R. Novák a další

středa 28. prosince 2011 - 19.00 h.  
cena: 450,- (plné) 320,- Kč (děti, studenti a senioři) doprava zdarma
závazné přihlášky přijímá MěKS, tel.: 515 322 330 a 725 579 923 

do 15. 11. 2011

V pondělí 26. 9. 
2011 jsme šli do 
Galerie na besedu 
se spisovatelem Ja-
nem Opa t ř i l em.  
Představil nám kni-
hu Dobrodružství 
kapříka Metlíka. Pan 
spisovatel nám na-
pínavě četl ze své 
knihy o kapříkovi 
a jeho kamarádech. 

Dětské zboží „Inka“
Moravský Krumlov

Znojemská, vedle Bistra Kolis

Po – Pá:   8.30 – 15.30

Nabízíme: punčocháče (froté)

teplákové soupravy

bundy, čepice

kalhotky, ponožky…

Zboží Wolf, Pidilidi...

Parkování ve dvoře.

Přijďte se podívat, těšíme se na Vás.

inzerce

Kromě mediálně 
dost sledované opti-
malizace škol se na 
naší škole pořád 
něco nového děje. 
Ani letošní podzim 
nebyl chudý na růz-
né akce a exkurze. 
Umělečtí kováři naší 
školy své doved-
nosti předvedli jak 
na Dožínkovém jar-

Již dva měsíce mají za sebou primáni   30 nejmenších na 
naší škole. Začínali příjemně   pobytem v Chaloupkách na kurzu 
enviromentální výchovy. Během dalších dní se dokonale 
spřátelili a zvykli si na nové spolužáky, učitele, jiný způsob 
výuky. Všichni se shodli, že se jim na GMK velmi líbí   líbí se jim 
vybavení učeben, hlavně počítače, interaktivní tabule, ateliér 
pro výtvarnou výchovu, posilovna… Obrovským lákadlem je 
i automat s bagetami, nápoji a různými oblíbenými pochoutkami. 
A které předměty je nejvíce baví ? Matematika, dějepis a anglič-
tina!

Studenti ostatních tříd si už dávno zvykli a uvítají každou 
změnu, kterou představují zájezdy, exkurze, zajímavé před-
nášky. Tak třeba 13. října se vydali chlapci a děvčata tercie, 1. A, 
2. A a oktávy na Cestu kolem světa za 800 dní, na kterou je 
pozvala Eva Palátová. Ta si splnila svůj životní sen a společně 
se svým přítelem a pouze s batohem na zádech vyrazila na 
Borneo. Prezentaci krásných fotografií doprovázela podmanivá 
hudba. Studenti se společně sní ocitli na Malajském poloostrově   
v Singapuru, v Kuala Lumpuru, v Brunejském sultanátu a ko-
nečně na Borneu na jeho plážích i v nebezpečných pralesích. 
Díky fotografiím se seznámili s domorodými obyvateli i s 
orangutany, kteří žijí pouze zde. I takto lze cestovat a poznávat 
svět.

Fyzika má na GMK zelenou, v JE Dukovany jsou naši 
studenti jako doma. Jezdí sem na exkurze a účastní se Jaderné 
maturity. 17. října zavítala do EDU 3. A. Zatímco jedna skupina 
navštívila informační centrum a zhlédla film o elektrárně, druhá 
skupina si prohlédla provoz strojovny. Samozřejmě všechny 
pobavila nutná kontrola radioaktivity a průchod rámem na 
detekci kovů. Po absolvování  prohlídky elektrárny na ně čekala 
ještě návštěva přečerpávací vodní elektrárny v Dalešicích.

Také vojenské letiště u Náměště nad Oslavou přivítalo 
gymnazisty již několikrát. Příjemný den zde strávila oktáva, 4. A 
a dobrovolníci z kvinty. Vojáci nabídli prohlídku letadel, 
s velkým zájmem se setkala letecká uniforma, která piloty 
provází do nepředstavitelných výšek. Hasiči se pochlubili, jak 
perfektně zvládnou požár letiště. Studenty také potěšily ukázky 
s dravci a se psy, kteří jsou vycvičeni k hledání drog. Vojenské 
letiště si rozhodně zaslouží, aby je gymnazisté opakovaně 
navštěvovali.

Primánům (a nejen jim) se na GMK líbí, líbí se tu i Finje, 
mladé studentce z Německa, která zde získává životní zku-
šenosti. Navštěvuje výuku němčiny angličtiny a sama se na 
náplni hodin podílí. Se studenty i vyučujícími vychází výborně. 
Je nadšena vstřícností, laskavostí a milým přístupem, se kterým 
se denně setkává. Poslední vyučovací hodinou pro ni den 
rozhodně nekončí   zdokonaluje se v češtině na jazykové škole, 
je zvána na různé akce   hody, diskotéky, zkrátka na vše , co 
život na GMK přináší. Již v příštím vydání Moravskokrumlov-
ských novin se s ní mohou setkat všichni jejich čtánáři. Na GMK 
je prostě dobře všem!                               Mgr. Eva Šlapanská n

Primánům i Finje se na GMK  líbí

Nabídka vzdělávacího programu 
pro vzdělávání dospělých

SOŠO a SOUŘ Moravský Krumlov nabízí zájemcům 
rekvalifikační vzdělávací program Základy podnikání od A 
až do Z. Absolvent vzdělávacího programu bude vybaven 
znalostmi a dovednosti, které uplatní při vlastní 
podnikatelské činnosti. Bude připraven samostatně 
zvládnout všechny aktivity vedoucí k získání živnosten-
ského oprávnění pro fyzickou osobu, založení firmy 
a jejímu úspěšnému provozování. Absolvent tohoto kurzu 
může vykonávat i povolání zaměřené na výkon eko-
nomických, obchodně podnikatelských a administrativních 
činností v podnicích všech právních forem i ostatních 
organizacích.
Kurz zahrnuje tyto moduly:

1. Právní formy podnikání
2. Pracovní právo
3. Daňová soustava
4. Finanční gramotnost
5. Základy účetnictví
6. Počítač v podnikání
7. Zpracování vlastního podnikatelského plánu.

Celková dotace kurzu je 112 vyučovacích hodin, výuka 
bude probíhat v prostorách školy v pátek od 14.00 hodin do 
18.00 hodin a v sobotu od 8.00 hodin do 13.00 hodin. 
Předpokládaný termín zahájení kurzu: leden 2012
Cena: 4 900,-- Kč
Certifikát: osvědčení o rekvalifikaci
Vstupní předpoklady: minimálně střední vzdělání s výuč-
ním listem nebo maturitní zkouškou
Kontakt:
Ing. Čermáková, cermakova@ssmk.eu, tel.: 739 570 617

Městské  kulturní  středisko  Moravský  Krumlov, nám. T. G. Masaryka 40 
pořádá zájezd do  ČESKÉHO  KRUMLOVA - OTÁČIVÉ  HLEDIŠTĚ

Giovanni Boccaccio: DEKAEMERON
komedie plná dobrodružství, vtipu a lásky

účinkují herci Jihočeského divadla
sobota      9.  června   2012  -  21.30 hodin  

cena:  1.200,- Kč  (vstupenka a doprava) www.meksmk.cz
možnost prohlídky zámeckého Barokního divadla a zámku + splutí řeky 

Vltavy na voru
závazné přihlášky - MěKS do 25. ledna 2012

– tel.: 515 322 330 a 725 579 923

Den otevřených dveří v úterý 11. října byl opět rekordním dnem v počtu nových 
čtenářů. Knihovnu si prohlédlo 306 návštěvníků a zaregistrovalo se 
44 nových čtenářů z řad dětí i dospělých. Někteří ihned využili jednu z výhod 
registrace v knihovně – bezplatný přístup na Internet nebo e-mailové zasílání 
upozornění o rezervaci zdarma. 

Na své si přišli i již dříve zaregistrovaní čtenáři - někteří využili prominutí poplatků 
za meziknihovní výpůjční službu nebo za případné upomínky, ostatní si zakoupili 
vyřazené knihy a časopisy. 

V rámci projektu Celé Česko čte dětem zavítali do knihovny i žáci druhých tříd ze 
ZŠ Klášterní na exkurzi nazvanou Za písmenky do knihovny aneb Ferdův slabikář. 
Žáci se seznámili s oddělením pro děti a mládež, naučili se sami vyhledávat knihy 
podle barevného značení, učitelům byly doporučeny knihy ke společné četbě. 

V úterý 11. 10. jsme byli v knihovně. Přivítal nás skřítek Knihomůlek. Paní vedoucí 
knihovny nám četla popletenou abecedu. My jsme hádali, co je v ní popleteného. Bylo 
to príma. Ještě jsme se učili vyhledávat pohádkové knihy. Natáčela nás tam ivančická 
televize.

V knihovně se mi líbilo, protože ráda čtu a půjčuji si zde krásné knížky.
Jasmína Hnilicová, 2. A, ZŠ Klášterní n

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ

Když jsme se dozvěděli o tom, že půjdeme na přednášku 
o Borneu, první, co mi prolétlo hlavou bylo: „Proboha, kde to 
vůbec je?” Po značné chvíli 'googlení' a pohledu na mapu se 
nadšení stále nedostavilo. Fajn, prales. O čem nám tam asi 
budou povídat? O opicích? Liánách? Byla jsem přesvědčená, 
že pokud ona výprava nepotkala Tarzana, jen těžko mě něčím 
překvapí. A tak jsem se, smířená s další obvyklou hodinou nudy, 
s ostatními odebrala do moravskokrumlovského kinosálu. Už 
po prvních pár větách jsem však byla naprosto vyvedena 
z omylu. 

Charismatická a energická paní Palátová, ona zdatná 
cestovatelka, která nás celou přednáškou provázela, nás hned 
na začátek uzemnila popisem Singapurské dopravy a odstar-
tovala tím jednu z nejúžasnějších a nejnaučnějších hodin mého 
života. Nejen, že nás provedla veškerou špínou a blátem 
pralesa, přidala k tomu i několik (povětšinou zvířecích) 
zajímavostí, veselých historek, ale i nepříjemností. Přece jen 
všude po světě platí, že neznalost neomlouvá. Po tom všem 
nemohl chybět ani skvělý recept na přežití bez újmy - tedy 
pojídání česneku kdekoliv a kdykoliv. Člověk si mohl představit, 
jak plave mezi žraloky, nebo jak na něj z bezprostřední blízkosti 
zírá uslintaný varan. Nejednomu z nás se proto zastesklo, když 
jsme museli vyhřátý sál opustit a odebrat se zpět do útrob školy. 
A morální poselství této přenášky? Nikdy se nebojte sami 
v chatě. Všechen hluk venku obstarávají jen opilé veverky.

Jana Švédová n
Pozn. red. Městská knihovna nabízí čtenářům dvě knihy této 
autorky: Ata Mua - kolem světa za 800 dní a Ola Lama - Jižní 
Amerikou od rovníku k tučňákům.

Právě tak se 
ptaly děti městských 
strážníků při bez-
pečnostní akci, která 
probíhala v úterý 
18. října v našem 
městě u Základní 
školy Ivančická. 

Děti zde společ-
ně s Městskou policií 
v Moravském Kru-
mlově měřily řidičům 
rychlost. Ty poctivé 
řidiče děti odměnily 
jablíčkem a obráz-
kem usměvavého 
autíčka. 

Pro ty méně poc-
tivé byly připrave-
ny kyselé citrony 
a obrázky formulí. 
Našel se i jeden 
hříšník, kterému mu-
sela být uložena 
pokuta. Doufejme 
jen, že se na cestách 
b u d e m e  p o t k á -
vat více s těmi pocti-
vými a ohleduplnými 
řidiči.

Žáci ze 2. třídy, 
ZŠ Ivančická n

Jablíčko, nebo citron?

Nejvíc se nám líbila soutěž, protože jsme si pochutnali na 
gumových žížalkách. Moc se těšíme, až si knihu přečteme. 

Žáci 3.A ZŠ Klášterní n

marku a trhu na Mendlově náměstí v Brně dne 3. září 2011 
konaného v rámci akce „Jihomoravské dožínky 2011“, tak i na 
Podzimních bohutických slavnostech 1. října 2011.

Studijní a učební obory technického směru se svými třídními 
učiteli 6. října 2011 navštívili v pořadí již 53. Mezinárodní 
strojírenský veletrh na BVV v Brně, kde zhlédli nové průmyslové 
technologie, které prezentovaly vystavující firmy. Také SOŠO 
a SOUŘ zde měla svůj stánek s prezentací.

Za SOŠO a SOUŘ M. Krumlov Ing. Lenka Dobešová n

Přednáška o Borneu

Vážený pane primátore,
chtěli bychom Vás touto cestou poprosit o pomoc ve věci 

Slovanské epopeje. Situaci, v jaké se epopej nyní nachází, jistě 
velmi dobře znáte. Proto víte, jaká nebezpečí ji do budoucna 
hrozí. Je zbytečné znovu opakovat veškeré argumenty 
podložené znaleckými posudky i názory odborníků z akade-
mických kruhů, proč by epopej měla zůstat v Moravském 
Krumlově. Obracíme se na Vás jako na hlavního představitele 
města Prahy a prosíme Vás: pokuste se zvrátit rozhodnutí 
o konání výstavy ve Veletržním paláci a zamezit jejímu 
následnému cestování po světových výstavách. Neprospěje to 
ani epopeji, ani renomé Prahy coby rozumné a spravedlivé 
matky všech měst. Podle ohlasů velké části obyvatel z celé 
republiky, kteří podporují zachování SE v Moravském Krumlově 
víme, že jim není lhostejné, jak to sami nazvali „vykrádání 
republiky Prahou“.

Myslíme si, že každý národ má svou duši, která se skládá 
z mnoha částí. Jsou jimi morálka, historické a kulturní základy, 
ale také památky, pietní místa a v neposlední řadě hrdinové.

Dnes je duše českého národa zmrzačená, ale pořád ještě 
zatím je. I Slovanská epopej je kouskem duše našeho národa. 
A je tak především na Vás, jako člověku stojícím na jedné 
z nejvyšších politických pozic, zda se stanete hrdinou a za-
chráncem části této duše nebo ji pouze bezmyšlenkovitě 
přehlédnete.

S nadějí za studenty z Gymnázia v Moravském Krumlově 
Vojtěch Jelínek n

Dopis pražskému primátorovi

Více v rubrice 

na 

Co se do Moravskokrumlovských 

novin nevešlo www.mkrumlov.cz

ź DOMOV JE DOMA - Od 21. do 27. 11. 2011 bude v celé 
republice probíhat informační kampaň Týden rané péče.

ź V Moravském Krumlově byla v areálu polikliniky 
otevřena nová prodejna ZDRAVOTNÍCH POTŘEB 
A KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK.

Více v rubrice 

na 

Co se do Moravskokrumlovských 

novin nevešlo www.mkrumlov.cz

Příspěvky, které nejsou z prostorových
důvodů zveřejněny, najdete 
v plném znění na internetu


